1

证券代码：601099   证券简称：太平洋   公告编号：临 2013-09

太平洋证券股份有限公司

关于股东减持公司股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司日前接到北京玺萌置业有限公司（以下简称“玺萌置业”）和中储发展

股份有限公司（以下简称“中储股份”）两家股东通知，自 2012 年 12 月 17 日到

2013 年 1 月 24 日下午收盘，玺萌置业和中储股份通过上海证券交易所集中竞价

交易系统分别累计减持本公司股份 10,587,889 股和 6,378,321 股，上述股东减持

股份总计 16,966,210 股，占本公司总股本的 1.03%。

玺萌置业和中储股份均是本公司的一致行动人。本公司一致行动人股东还包

括北京华信六合投资有限公司、大华大陆投资有限公司、云南省国有资产经营有

限责任公司及云南省工业投资控股集团有限责任公司。

一、股东减持及权益变动情况

自 2012 年 12 月 17 日到 2013 年 1 月 24 日股东减持的具体情况如下：

股东名称 减持日期 减持股数（股） 减持比例（%） 价格区间（股/元） 交易方式

玺萌置业

2012 年 12 月 17 日

-12 月 26 日
6,578,000 0.398  5.14-5.50 集中竞价

2013 年 1 月 14 日-1

月 24 日
4,009,889 0.242  5.25-5.93 集中竞价

中储股份
2012 年 12 月 17 日

-12 月 31 日
6,378,321 0.386  5.18-5.52 集中竞价

合    计 —— 16,966,210 1.03 —— ——

本次权益变动后，六家一致行动人股东合计持有公司股份 415,626,761 股，

占本公司总股本的 25.13%。其中，北京华信六合投资有限公司持有 179,030,211

股，占公司总股本的 10.83%；北京玺萌置业有限公司持有 121,986,561 股，占公

 2

司总股本的 7.38%；云南省工业投资控股集团有限责任公司持有 52,763,752 股，

占公司总股本的 3.19%；大华大陆投资有限公司持有 38,155,152 股，占公司总股

本的 2.31%；中储发展股份有限公司持有 23,416,360 股，占公司总股本的 1.42%；

云南省国有资产经营有限责任公司持有 274,725 股，占公司总股本的 0.02%。

公司一致行动人股东在 2012 年 12 月 17 日之前已通过上海证券交易所集中

竞价交易系统和大宗交易系统累计减持本公司股份 183,332,665 股，占本公司总

股本的 12.11%。本公司已于 2011 年 11 月 15 日、2012 年 5 月 3 日代为履行信息

披露义务，发布《简式权益变动报告书》，并在合计每减持达到本公司总股本的

1%时发布了临时公告。至此，公司一致行动人股东累计减持本公司股份

200,298,875 股，占本公司总股本的 13.14%。

二、其他相关说明

1、公司股东减持未违反《上市公司解除销售存量股份转让指导意见》等有

关规定，任意 30 天通过集中竞价交易方式减持数量均未超过 1%；

2、本次减持严格遵守法律、行政法规及中国证监会、上海证券交易所相关

规范性文件的规定。

特此公告。

                                     太平洋证券股份有限公司董事会

二〇一三年一月二十五日